
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 279, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025. 
 
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021 e sua Apostila, de 
04/03/2022, resolve:   

 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docentes da Carreira de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico realizado para a seguinte área:  
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público UFSM N. 296, de 22 de novembro de 2024, 
publicado no DOU de 26 de novembro de 2024. 

 
Processo 23081.080459/2025-98 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Departamento de Ensino/ Colégio Técnico Industrial de Santa Maria 
Área: Letras-Português e Literatura Brasileira 

Candidatos(as) classificados(as) Nota final 
Classificação  

Ampla Concorrência 

Caroline Araújo Larrañaga de Matos 8,39 1º lugar 

Fabiana Veloso de Melo Dametto 8,32 2º lugar 

Ana Claudia de Oliveira da Silva 8,25 3º lugar 

Valeria lensen Bortoluzzi 8,24 4º lugar 

Cristiano Egger Veçossi 7,79 5º lugar 

Verônica Lorenset Padoin 7,36 6º lugar 

Agda Baracy Netto 7,08 7º lugar 

 
A partir da divulgação deste edital, no sítio da UFSM e na imprensa local, inicia-se o prazo de 10 

(dez) dias para vistas do processo administrativo do concurso público e para apresentação de recurso em 
face do resultado final, conforme subitens 15.2 e 15.3 do Edital UFSM N. 296/2024. 

O processo administrativo do concurso público pode ser acessado no Portal de Documentos da 
UFSM, utilizando o número de processo acima indicado. 
             

 
 

Martha Bohrer Adaime 
                                                                                                                        Vice-Reitora 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 



Edital de concurso público (021.2)

Descrição Nome do arquivo
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 279
- EBTT.pdf

88
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.143888/2024-01
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

22/10/2025 17:02:37

Código Verificador: 6430983

Código CRC: 555c32de

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6430983&crc=555c32de
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6430983&crc=555c32de
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6430983&crc=555c32de

